een minimum van 7% en 0% voor AG Insurance waarvoor de DDM
(discounted dividend model) wordt gebruikt om de gebruiks-
waarde te bepalen.

Het groeipercentage over een eeuwigdurende tijdshorizon is
vastgelegd op 2% voor ontwikkelde economieën in Europa.

Op 31 december 2023 werden testen voor een bijzondere waar-
devermindering uitgevoerd op de investeringen van BNP Paribas
Fortis, in BNP Paribas Asset Management, in BNP Paribas Bank
Polska en in AG Insurance. Geen van deze testen toonde de
noodzaak aan om een bijzondere waardevermindering te boeken
op de investeringen.

De volgende tabel toont de gevoeligheid van de geschatte waarde
van de investeringen voor een wijziging van 10 basispunten in
de kapitaalkost, een wijziging van 1% in de kost/inkomensratio in
eindwaarde, een wijziging van 5% in de risicokost in eindwaarde
en een wijziging van 50 basispunten in het groeipercentage over
een eeuwigdurende horizon. Geen enkele investering zou een
waardevermindering moeten ondergaan wanneer de ongunstige
wijzigingen uit de tabel zouden toegepast worden.

 31 december 2023

In miljoenen euro’s
BNP Paribas Asset

Management BNP Paribas Bank Polska SA AG Insurance

Kapitaalkost

Negatieve wijziging (+10 basispunten) (14) (13) (35)

Positieve wijziging (-10 basispunten) 15 14 36

Cost/income ratio

Negatieve wijziging (+1%) (21) (21) -

Positieve wijziging (-1%) 21 21 -

Risicokost

Negatieve wijziging (+5%) - (6) -

Positieve wijziging (-5%) - 6 -

Langetermijn groeivoet

Negatieve wijziging (-50 basispunten) (47) (29) (133)

Positieve wijziging (+50 basispunten) 53 32 156

124 TOELICHTING OP DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING  2023

5.l	 Materiële en immateriële vaste activa en
vastgoedbeleggingen

 31 december 2023
31 december 2022

aangepast volgens IFRS 17 en 9

In miljoenen euro's
Bruto

boekwaarde

Som van
afschrijvingen
en bijzondere

waarde-
verminderingen

Netto
boekwaarde

Bruto
boekwaarde

Som van
afschrijvingen
en bijzondere

waarde-
verminderingen

Netto
boekwaarde

Vastgoedbeleggingen 217 (106) 111 260 (128) 132

Terreinen en gebouwen 2.558 (1.398) 1.160 2.812 (1.529) 1.283

Installaties, machines en uitrustingen 634 (449) 185 707 (519) 188